АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 14» ____05____ 2014г. №  173
г.Новохоперск

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Новохоперского муниципального района, с элементами межведомственного взаимодействия
 С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», плана мероприятий по сокращению межведомственных запросов на бумажных носителях и внедрению системы контроля соблюдения требований нормативных правовых актов по осуществлению межведомственного электронного взаимодействия на 2014 год, утвержденного губернатором Воронежской области 04.03.2014

1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Новохоперского муниципального района, с элементами межведомственного взаимодействия согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.И. Рыженина.

 Глава администрации

муниципального района                                                                           В.Т. Петров

Приложение
к распоряжению администрации муниципального района

« 14 » __05__ 2014г. № 173
ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ  И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, С  ЭЛЕМЕНТАМИ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
1. Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах.
2. Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

3. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении несовершеннолетних лиц.

4. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.
5. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства (без предварительного согласования мест размещения объектов).
6. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства.
7. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством.
8. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.
9. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для ведения личного подсобного хозяйства.

10. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
11. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.
12. Предоставление в аренду муниципального имущества.
13. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
14. Выдача разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений.
15. Назначение пенсии за выслугу лет.
16. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.
17. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

PAGE